1

2021年 6月 25日

各  位

会 社 名 ａｎｄ  ｆａｃｔｏｒｙ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  青 木  倫 治

（コード番号：7035 東証第一部）

問合わせ先 取 締 役      蓮 見  朋 樹

 TEL. 03-6712-7646

借入に関するお知らせ

当社は、2021 年 6 月 25 日開催の取締役会において、以下のとおり、資金の借入について決議いたしました

のでお知らせいたします。

１． 資金の借入の理由

2021 年 6 月 15 日に公表しました「IoT 事業の事業構造改革実施における基本方針に関するお知らせ」に

記載した基本方針に基づき、当社では引き続き IoT 事業の見直しを進めております。本借入は「&AND

HOSTEL」の一部店舗において賃料負担見直し及び契約更改を行うことに伴う違約金等の支払いに充当する資

金、及び将来的な成長戦略に必要な資金の調達を目的として実施するものです。

本借入により、当社として強みを有するマンガアプリ事業において、成長戦略の柔軟性を確保すること

を企図しております。今後はより強固な財務基盤をもとに、両社との協業体制を一層強化し、既存のサービ

スに捉われない新たな取り組み創出を目指してまいります。

２． 借入の概要

（１）

借入先 株式会社集英社

借入金額 350百万円

借入実行日 2021年 6月 30日

返済期限 3年、期限一括返済

（２）

借入先 株式会社白泉社

借入金額 50百万円

借入実行日 2021年 6月 30日

返済期限 3年、期限一括返済

３． 今後の見通し

当該資金の借入による業績への影響については、軽微でありますが、今後公表すべき事実が発生した場

合には、速やかに開示いたします。

以上